- Te lanae prope nobilem
Tonsae Luceriam, non citharae decent,
15 Nec flos purpureus rosae,
Nec poti vetulam faece tenus cadi.

XVI.

AD MAECENATEM.

- Inclusam Danaen turris aenea,
Robustaeque fores, et vigilum canum
Tristes excubiae munierant satis
Nocturnis ab adulteris:
5 Si non Acrisium virginis abditae
Custodem pavidum Iuppiter et Venus
Risissent: fore enim tutum iter et patens,
Converso in pretium Deo.
Aurum per medios ire satellites,
10 Et perrumpere amat saxa, potentius
Ictu fulmineo, concidit auguris
Argivi domus, ob lucrum
Demersa exitio. diffidit urbium
Portas vir Macedo, et subruit acmulus

v. 13. Vulg. *Excidio*.

15. *Nec flos purpureus rosae*] Reginensis noster, optimae notae codex, „*Nec flos purpureae rosae*“: eadem constructione, qua illud Carm. II, 3, 14. „*Huc vina, et unguenta, et nimum breves Flores amaenae ferre iube rosae*.“ et IV, 10, 4. „*Nunc et qui color est puniceae flore prior rosae*.“ Ubi vide et mirare variam librorum sortem. Qui solus hic habet *purpureae*, idem solus illic praefert *puniceo*: sed hoc posterius a manu secunda. Neutro in loco quicquam mutaverim.

16. *Nec poti vetulam faece tenus cadi*] Editio Veneta, *vetulam*; Loscheri autem, *vetula*: atque eadem varietas in Scriptis, qui ab utraque lectione stant aequi viribus. Vetustiores certe nostri, Leidensis, Graevianus, et a manu prima Reginensis, *vetula*. Utrumque probum est. *Vetula faece*, ut Catullus XXVII, [v. 1] „*Minister vetuli puer Falerni*“: et Martialis XI, 27. [v. 3] „*Basia da nobis vetulo, puer, uda Falerno*.“ Columella X, in fine. [v. 428] „*Brachia iactantes vetulo marcentia vino*.“ Rectius tamen *vetulam*: Decet te vetulam abstinere a conviviis adolescentium. Mutarunt Librarii, ut propior verbo *faece* conveniret: quae sollempnis est eorum hominum hallucinatio.

7. *Iuppiter et Venus Risissent*] Omnes quidem, quos viderim, scripti editique, *risissent*. Tamen ex stili Horatiani indole scribendum est, *risisset*; ut multis exemplis docui ad Carm. I, 24. v. 8. Favet Laetantius ad Statii Theb. VI, 287, ubi hunc locum citat: nam ibi, etsi alias mendose, editum est *misisset*. Ceterum locum hunc, „*Inclusam Danaen turris aenea*“ expresserunt Ovidius et Hieronymus: hic Epist. ad Gaudentium [p. 798 extr., ed. Ben.]. „*Quod didicerunt secreto, docent, inclusamque Danaen vulgi sermonibus violant*“: ille Amor. II, 19. [v. 27] „*Si numquam Danaen habuisset aenea turris, Non esset Danae de Iove facta parens*.“

13. *Demersa excidio*] Et Veneta et Loscheri *exitio*: neque aliter plures et potiores codices; ut ex nostris Graevianus, Leidensis, Battelianus